SYSVALORES, S.A. DE C.V.
CASA DE CORREDORES DE BOLSA
BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DE 2024
( Expresado en miles de ddlares de los Estados Unidos de América)

Activo

Activo corriente

Bancos y otras instituciones financieras
Disponible restringido

Cuentas y documentos por cobrar

Cuentas y documentos por cobrar relacionadas
Impuestos

Total activo corriente

Activo no corriente

Muebles

Inversiones financieras a largo plazo
Total activo no corriente

Total activo

Pasivo

Pasivo corriente

Prestamos y Sobregiros con Bancos y otras instituciones
Cuentas por pagar

Cuentas por pagar Relacionadas

Impuestos por pagar propios

Dividendos por Pagar

Total pasivo corriente

Pasivo no corriente

Estimacion para Obligaciones Laborales
Total pasivo no corriente

Total Pasivo

Patrimonio neto

Capital

Capital social minimo

Reservas de capital

Reserva legal

Resultados

Resultados del presente ejercicio
Total patrimonio

Total pasivo y patrimonio

Contingentes de Compromisos y de Control Propias
Cuentas contingentes de compromiso deudoras
Garantias otorgadas

Contingentes de compromisos y de control propias
Cuentas contingentes y de compromisos acreedoras
Responsabilidad por garantias otorgadas

Lic. Jaime Alfonso Grijalva
Representante Legal

0.20
126.12
12.00
281.00
4.98
424.30

16.00
16.00
440.30

21.04
12.91
10.32
13.07
40.78
98.12

27.48
27.48
125.60

225.70
45.14

43.86
314.70

440.30

125.00

125.00

Licda. Bessy Alejandra Rivera Surio
Contador



SYSVALORES, S.A. DE C.V.
CASA DE CORREDORES DE BOLSA
ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024
( Expresado en miles de ddlares de los Estados Unidos de América)

Ingresos

Ingresos de operacion 130.08
Ingresos por servicios bursatiles -
Ingresos diversos 130.08
Menos:

Gastos

Gastos de operacion 90.22
Gastos de operacion de servicios bursatiles 0.90
Gastos de operacion por servicios en Administracion de Cartera 6.90
Gastos generales de administracion y de personal de operaciones

bursatiles 81.17
Gastos por Depreciacién, Amortizacidn y deterioro por

Operaciones Corrientes 1.20
Gastos Financieros 0.05
Resultados de operacion 39.86
Mas:

Ingresos financieros

Ingresos por inversiones financieras 4.00

Resultados del periodo 43.86



