

SYSVALORES, S.A. DE C.V. CASA DE CORREDORES DE BOLSA BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DE 2024

(Expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

(Expresado en miles de dolares de los Estad	ice Ciliado do Filhorida
<u>Activo</u>	
Activo corriente	
Bancos y otras instituciones financieras	0.20
Disponible restringido	126.12
Cuentas y documentos por cobrar	12.00
Cuentas y documentos por cobrar relacionadas	281.00
Impuestos	4.98
Total activo corriente	424.30
Activo no corriente	
Muebles	-
Inversiones financieras a largo plazo	16.00
Total activo no corriente	16.00
Total activo	440.30
Pasivo	
Pasivo corriente	
Prestamos y Sobregiros con Bancos y otras instituciones	21.04
Cuentas por pagar	12.91
Cuentas por pagar Relacionadas	10.32
Impuestos por pagar propios	13.07
Dividendos por Pagar	40.78
Total pasivo corriente	98.12
Pasivo no corriente	
Estimacion para Obligaciones Laborales	27.48
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Total Pasivo	27.48
Total Pasivo	125.60
Patrimonio neto	
Capital	
Capital social mínimo	225.70
Reservas de capital	
Reserva legal	45.14
Resultados	
Resultados del presente ejercicio	43.86
Total patrimonio	314.70
Total pasivo y patrimonio	440.30
Contingentes de Compromisos y de Control Propias	
Cuentas contingentes de compromiso deudoras	
Garantías otorgadas	125.00
•	120.00
Contingentes de compromisos y de control propias	
Cuentas contingentes y de compromisos acreedoras	
Responsabilidad por garantías otorgadas	125.00



SYSVALORES, S.A. DE C.V. CASA DE CORREDORES DE BOLSA ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

(Expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos	
Ingresos de operación	130.08
Ingresos por servicios bursatiles	-
Ingresos diversos	130.08
Menos:	
Gastos	
Gastos de operación	90.22
Gastos de operación de servicios bursátiles	0.90
Gastos de operación por servicios en Administracion de Cartera	6.90
Gastos generales de administración y de personal de operaciones	
bursátiles	81.17
Gastos por Depreciación, Amortización y deterioro por	
Operaciones Corrientes	1.20
Gastos Financieros	0.05
Resultados de operación	39.86
Mas:	
Ingresos financieros	
Ingresos por inversiones financieras	4.00
Resultados del periodo	43.86